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سال بیست ویکم      شماره ۵۰۲۵ ورزشورزش

رونمایی از اولین خارجی تاریخ 
شدآقای خواننده شاگرد روانخواه هوادار

باشــگاه هــوادار تهــران کــه نیم فصل 
اول رقابت هــای لیگ برتر را با کســب فقط 
هشــت امتیــاز و حضور در رتبه شــانزدهم 
جدول به پایان رســاند، این روزها در تلاش 
اســت تا با جذب چند بازیکن جدید، شرایط 
خود را تغییــر دهد. بنفش پوشــان تهرانی 
که با وجود دو شکســت ســنگین ۵ بر صفر 
همچنــان قصد دارند با امید روانخواه ادامه 
همــکاری بدهند، در چند روز اخیر مذاکرات 
زیادی با بازیکنان مختلف داشته اند و در این 
بین با چند بازیکــن خود هم قطع همکاری 
کرده انــد. پیمان رنجبری، میثم تهیدســت، 
مهدی ترکمان، فرشاد محمدی مهر، دانیال 
ماهینــی و علی فتحی  از جملــه بازیکنانی 
هســتند که در فهرست خروجی هوادار قرار 
گرفتند و این تیم دیروز (یکشنبه) از دو خرید 
جدیــد خود رونمایــی کرده اســت. هوادار 
در نیم فصل اول لیــگ برتر فقط پنج گل به 
ثمر رساند و صاحب بدترین خط حمله بین 
۱۶ تیم مســابقات بود. امید روانخواه هم در 
اولین گام برای ترمیم بخش هجومی تیمش 
دو وینگــر را بــه  خدمت گرفته اســت. جو 
چمپنس، وینگر ۲۷ ســاله تیم ملی نیوزیلند 
که اولین خارجی تاریخ هوادار هم محسوب 
می شــود، امروز به طور رســمی بــا این تیم 
قرارداد امضا کرد و به جمع شــاگردان امید 
روانخواه اضافه شــد. چمپنس ۲۷ ســاله از 
تیم آکلند اف سی نیوزیلند که در لیگ استرالیا 
رقابت می کند، راهی هوادار شــده و سابقه 
حضور در تیم های نیوکاسل جتس و بریزبین 
رور را هم در کارنامه دارد. او همچنین مدت 
کوتاهی عضو تیم کویمبرا پرتغال بوده و در 
سوپرلیگ و لیگ دســته یک ترکیه هم برای 
گیرسون  اســپور و آدانا  اسپور به میدان رفته 
اســت. چمپنس در فوتبــال ترکیه مجموعا 
۲۳ بازی انجام داده و آمار پنج گل و دو پاس 
گل را به  ثبت رسانده است. او در جریان برد 
۴ بر صفر گیرســون  اسپور مقابل بشیکتاش 
توانست دروازه این تیم مطرح فوتبال ترکیه 
را باز کنــد. خرید جدید تیم هوادار ســابقه 
حضور در تیم های پایه استرالیا را در کارنامه 
دارد ولــی اکنــون عضو تیم ملــی نیوزیلند 
اســت. او در المپیک ۲۰۲۰ توکیو هم ســه 
بازی برای تیم المپیک نیوزیلند انجام داد و 
با این تیم حضور در یک چهارم نهایی را هم 
تجربه کرد؛ جایی که نیوزیلند پس از کسب 
نتیجــه صفر - صفر در پایــان ۱۲۰ دقیقه، در 
ضربات پنالتی مقابل ژاپنِ میزبان شکســت 
خورد. چمپنــس در حال حاضــر عضو تیم 
ملی نیوزیلند است و ۹ بازی ملی در کارنامه 
دارد. جــو چمپنــس جدا از فوتبــال علاقه 
خاصی به موســیقی دارد و به  طور حرفه ای 
خوانندگــی می کند. او تاکنــون با نام هنری 
«JOWIC» چند آهنگ رپ هم منتشر کرده 
و در اســپاتیفای به اشــتراک گذاشته است. 
دو آهنــگ ســتاره جدید هــوادار در برنامه 
اسپاتیفای بیش از یک میلیون بازدید داشته 

که آمار جالبی برای او محسوب می شود.

بمب هایی که عمل نکردندناامیدکننده ترین خریدهای نیم فصل
۴ تیم مطــرح فوتبال ایران در نیم فصل اول چند خرید ناموفق داشــتند که 

نتوانستند انتظارات را برآورده کنند.
به گزارش فوتبال ۳۶۰، نیم فصل اول رقابت های لیگ برتر ایران با صدرنشــینی 
تراکتور به پایان رســید و شاگردان دراگان اسکوچیچ با کسب ۳۲ امتیاز بالاتر از دیگر 
رقبا راهی تعطیلات شــدند. سپاهان، پرسپولیس و فولاد هم در رده های بعدی قرار 
گرفتند و اســتقلال که پیش از شــروع فصل یکی از مدعیان اصلی قهرمانی بود، با 
تنهــا ۱۸ امتیاز در رده دهم قــرار گرفت. در نیم فصل اول چند ســتاره مثل مهدی 
هاشم نژاد، رضا غندی پور، محمدمهدی زارع و محمدامین کاظمیان عملکردی فراتر 
از انتظار داشــتند ولی در طرف مقابل هم ســتاره هایی بودند که با سروصدای زیاد 
راهی تیم های مدعی شدند و نتوانستند عملکرد مثبتی از خودشان به جای بگذارند.

پدیده چلسی در استقلال محو شد
استقلال ابتدای فصل با نظر جواد نکونام دو بازیکن خارجی به خدمت گرفت که 
این دو خرید اســتقلال شرایط متفاوتی را تجربه کردند. دیدیه اندونگ و گائل کاکوتا 
دو خرید خارجی اســتقلال بودند که در نیم فصل اول برای این تیم به میدان رفتند. 
همان قــدر که اندونــگ در خط میانی آبی ها عملکرد قابل قبولی داشــت و به یک 
مهره کلیدی تبدیل شــد، کاکوتا نتوانست درخشــش خاصی داشته باشد و نمایش 

پرانتقادی داشت.
بازیکن سابق چلسی در ابتدای حضورش در استقلال با مصدومیت دست وپنجه 
نرم می کرد و دیدارهای زیادی را از دست داد. او در ادامه فصل و به خصوص از زمان 
حضور پیتسو موسیمانه بیش از گذشــته فرصت بازی به  دست آورد ولی ماحصل 
حضــورش تنها یک پاس گل در دیدار با خیبــر خرم آباد بود. کاکوتا در مجموع ۹۰۷ 
دقیقه برای اســتقلال بازی کرد و عملکــردش برای هواداران این تیم که منتظر یک 

ستاره در کلاس جهانی بودند، ناامیدکننده بوده است.
گل نزن مثل لوکاس ژوائو

پرســپولیس در آخرین ساعات نقل وانتقالات تابســتانی با لوکاس ژوائو قرارداد 
بســت و او را به  خدمت گرفت. ژوائو در ترکیب پرســپولیس شــروع بدی نداشت و 
عملکردش مؤثر بود، ولی هرچه از مسابقات گذشت، نشان داد فاصله زیادی با یک 
مهاجم گل زن و فرصت طلب دارد. فرصت سوزی های ژوائو در دیدارهای این فصل 
پرســپولیس باعث شد سرخ پوشان چند امتیاز مهم را از دست بدهند و این موضوع 
هم باعث شــد هواداران از خرید جدیدشان ناامید شوند. او تاکنون در تمام رقابت ها 
۵۱۲ دقیقه برای پرســپولیس بازی کرده و فقط در دیدار با مس ســونگون در جام 

حذفی توانسته گل بزند.
عملکرد ضعیف ژوائو باعث شده زمزمه هایی درخصوص حضور او در فهرست 
مازاد پرسپولیس هم به گوش برسد و شاید این بازیکن نیم فصل دوم را در تیم دیگری 

آغاز کند.
مهاجم آلبانیایی زیر سایه دیگر ستاره های تراکتور

ســوکول چیکالشی، مهاجم اهل کشــور آلبانی که فصل گذشته به پرسپولیس 
لینک شــده بود، این فصل با یک سال تأخیر راهی فوتبال ایران شد و پیراهن تراکتور 
را به تن کرد. حضور او در تراکتور چندان موفقیت آمیز نبود و این مهاجم ۳۴ســاله 
پس از تنها یک نیم فصل قراردادش را فســخ کرد و راهی آدانا اسپور در لیگ دسته 

یک ترکیه شد.
چیکالشی دیرتر از سایر بازیکنان به تراکتور اضافه شد و این موضوع در کنار چند 
مصدومیت و درخشش دیگر مهره های هجومی باعث شد شرایط خوبی را در تبریز 
تجربه نکند. او البته در دیدار تراکتور مقابل روشن تاجیکستان برای تیمش هت تریک 
کرد و در جام حذفی دروازه گل گهر را باز کرد ولی در لیگ برتر توفیق خاصی نداشت 
و فقط ۱۱۰ دقیقه فرصت بازی به  دســت آورد. چیکالشــی در نهایت پس از اتمام 

نیم فصل اول با موافقت دراگان اسکوچیچ از تراکتور جدا شد.
ناکامی خرید پرسروصدای سپاهان

ژوزه مورایس در دوران حضورش در نیمکت سپاهان بازیکنان خارجی زیادی را 
به خدمت گرفت که اکثر آنها کارایی لازم را نداشتند. سپاهان ابتدای فصل با ابوبکر 
کامارا که ســابقه حضور در لیگ برتر انگلیس و لیگ یک فرانســه را داشت، قرارداد 

امضا کرد ولی این مهاجم نتوانست انتظارات را برآورده کند.
کامارا تاکنون طی ۱۵ بازی و ۵۸۲ دقیقه حضور تنها دو گل برای سپاهان زده که 
 هر دو گل در لیگ قهرمانان آســیا ۲ به ثمر رسید و دو پاس گل داده که در لیگ برتر 
ایران بوده است. او هنوز در لیگ برتر ایران گلی نزده و از زمان جدایی ژوزه مورایس 
و حضور پاتریس کارترون شــرایطش سخت تر از قبل شده است. سرمربی فرانسوی 
ســپاهان در چهار بازی پایانی نیم فصل اول از کامار در ترکیب اصلی استفاده نکرد 

و تنها ۱۳ دقیقه مقابل هوادار و ۲۰ دقیقه مقابل استقلال به او فرصت بازی داد.

ماتزاری به مدیران پرسپولیس: مرا از حضور در ایران 
ترسانده اند

مربی سرشناس ایتالیایی مد نظر پرسپولیس به مدیران این باشگاه اعلام کرده 
او را از حضور در ایران ترسانده اند. به گزارش ایسنا، در حالی که پنج روز دیگر 
پرسپولیس در دیدار سوپرجام فوتبال ایران باید به مصاف سپاهان برود، هنوز تکلیف 
کادر فنی این تیم مشخص نشده است. مدیران پرسپولیس در روزهای اخیر مذاکرات 
خــود را با گزینه های مختلف انجام داده اند که یکی از آنها والتر ماتزاری اســت، اما 
روند مذاکرات با این مربی آن چنان مثبت پیش نرفته است. در این زمینه ایسنا مطلع 
شــده که ماتزاری در آخرین تماس خود با مدیران پرسپولیس به آنها اعلام کرده که 
برخی از ایران با او تماس گرفته  و او را از حضور در ایران ترسانده اند. نکته جالب در 
این میان این است که این مربی ایتالیایی با همه این شرایط حاضر است به ایران بیاید 
اما خانواده او با این کار مخالفت کرده اند. با این حال از نظر مدیران پرسپولیس روند 
مذاکرات با ماتزاری هنوز به نقطه پایان نرسیده و امیدهایی وجود دارد که این مربی 
سرشناس ایتالیایی به ایران بیاید. پرسپولیس پیش از شروع لیگ بیست وچهارم هم 
با ماتزاری به توافق رســیده بود و قرار بود قرارداد این مربی ایتالیایی امضا شود اما 
گفته شد در آن برهه هم افرادی شرایط ناامنی از ایران برای ماتزاری ترسیم کردند که 
باعث شــد او با ارائه رقمی سنگین به باشگاه پرســپولیس، مذاکرات را به بن بست 

بکشاند و در نهایت سرخ پوشان با گاریدو قرارداد امضا کردند.

گزارش فوتبال

کشــتی از دیرباز به عنوان ورزش اول ایران خودش را مطرح 
کرده اســت. البته  این ورزش اول مربوط به ســالیان دور است و 
الان چندصباحی می شــود که این عنوان فقط  در رســانه ها یا در 
گفتار اهالی کشــتی دیده و شنیده می شود. با وجود این،  هنوز هم 
بسیاری از ایرانی ها دل در گرو کشتی دارند و رقابت هایش را دنبال 
می کنند. به عبارتی، شاید تمایل خانواده ها به حضور فرزندان در 
این رشــته کم و کمتر شده باشد ولی از میزان علاقه به این رشته 
ورزشــی درصد کمتری کاسته شده است. این به آن معنا ست که 
با اصلاح ســاختار و ایجاد انگیزه و شوق در نسل جدید، می توان 
امید داشت که جایگاه این رشته مدال آور که همواری یاری دهنده 
اصلی کاروان های ایــران در تورنمنت های مختلف بوده، عالی تر 
شود. اتفاقا به همین دلیل اســت که در این دهه توجه بیشتر به 
کشتی در رده های پایه، خاصه رده های نوجوانان و جوانان اهمیت 
دوچندانی پیدا می کند. بدیهی اســت که هرجــا هم صحبت از 
رده های پایه و اهمیت آن مطرح می شود، بحث آموزش  و  پرورش 
در اولویت قرار می گیرد. حالا که روزگاری است به اهمیت کشتی 
در رده های پایه و کشــف اســتعداد در این بخش توجه بیشتری 
می شــود، انتظار می رود که به جــای بروز اتفاقات ناخوشــایند، 
خبرهای خوشــی مخابره شــود تا میل و انگیزه خانواده ها برای 
حضور در این رشــته ورزشــی دوچندان شــود. این موضوع ولی 
عکس اتفاقاتی اســت که این روزها در این رشــته ورزشــی و در 
رده پایه مخابره می شــود. ماجرا مربوط به اتفاقات زشــتی است 
که در جریان برگزاری رقابت های کشــتی فرنگی جوانان اســتان 
فارس در شــهر کوار رخ داده اســت. قبل از ورود به بحث اصلی 
باید روی مســابقات جوانان تأکید داشت تا زشتی ماجرا پررنگ تر 
شــود. درســت در رده ای که نیاز به توجه بیشتر است،  مربیان دو 
تیم که انتظار می رود ترویج دهنده اخلاق و فتوت هم باشــند، با 

هم درگیری لفظی پیدا می کنند. شــبیه ایــن بگومگوها از صبح  
در ســالنی که ظاهرا اســتاندارد لازم را برای میزبانی نداشته رخ 
می دهد و تا عصر ادامه پیدا می کند. بعدازظهر ولی همه چیز به 
هم می ریزد. در راســتای اعتراضات گسترده دو مربی به داوری و 
بگومگو کنار زمین، رفته رفته جو ســکوها که گفته می شود قریب 
به ۲۵۰ نفری در آن حضور داشــته اند، متشــنج می شود و خیلی 
زود پای خانواده کشــتی گیران هم به میان کشــیده می شود. آنها 
به هوای اینکه حق فرزندشــان در پی اعتراض بی شمار سرمربی 
تیم خورده شده به شــرایط معترض می شود. این اعتراض ها در 
چشــم  به هم زدنی از حالت معمول خارج می شود و به زدوخورد 
و خلق صحنه های زشت منجر می شود. در این بین نه تنها چشم 
یکی از کشتی گیران جوان آسیب می بیند، بلکه کار به چاقوکشی 
هم کشیده می شــود و یک نفر دقیقا به دلیل اصابت چاقو راهی 
بیمارستان شده و مســابقات تعطیل می شود. البته  این تعطیلی 
هم پس از ردوبدل شــدن الفاظ ناشایست و رفتارهای ناشایست 
دیگر رقم می خورد تا مشــخص شــود که ســطح کشتی فرنگی 
جوانان نیاز به فرهنگ سازی دوچندانی دارد. واضح است که نباید 
در این شــرایط همه را به یک چوب راند و فضا را ســیاهِ سیاه دید 
ولی واقعیت امر این است که به قدری مجازات خاطیان در چنین 
اتفاقاتی «کشــکی» است که بعید اســت بازدارنده باشد. حداقل 
تا  بــه  الان چنین بوده و از الان به بعد انتظار می رود که شــرایط 
بهتر شــود. مجددا باید تأکید کرد که بســته به حجم مســابقات 
و رقابت هــای برگزار شــده نباید همین یک مــورد را بر همه  چیز 
تعمیــم داد، ولی انتظار می رود یک  بار برای همیشــه به گونه ای 
آرای متخلفان صادر شــود تا دیگر از این صحنه های زشت که به 
غیر از بدآموزی و فرار خانواده ها از این رشــته، چیز دیگری ندارد، 
اجتناب شود. البته  نیاز برخورد جدی با مسئولانی که در این زمینه 

اهمال کرده اند نیز احساس می شود؛ افرادی که احتمالا در سپردن 
میزبانی به شهر  یا سالن مذکور کوتاهی کرده و در تأمین امنیت این 
رقابت ها  جدیت زیادی به خرج نداده اند. هرچند  مسئولان استان 
فارس ظاهرا برای فرار از چنین مجازاتی خودشان پیش قدم شده 

و وعده برخورد از نوع شدید با متخلفان را داده اند.
رحیم خداجو، مدیــر کل ورزش و جوانان فارس، در این مورد 
گفته است: «ابتدا از همه مردم عزیز فارس و ایران اسلامی بابت 
بروز این اتفاقات که بسیار زشت و زننده بود، عذرخواهی می کنم. 
به محض اطلاع از موضوع، سریع مسئولان مربوطه را خواستیم 
و تشــکیل جلسه فوری داده و پس از بررسی گزارش نمایندگان و 
دیدن فیلم و تهیه گزارش از برخی عزیزان حاضر در سالن، با افراد 
و مقام های مسئول برخورد جدی خواهیم کرد و با هیچ احدی در 
این ارتباط مماشــات نخواهیم کرد». ساسان خوبیاری، سرپرست 
هیئت کشتی فارس  نیز گفته است: «مسابقات در شهرستان کوار 
صبح آغاز شــد و تا بعد از ظهر مشکلی نبود، اما از عصر   تعدادی 
مربی و کشتی گیر که اتفاقات شناخته شده در کشتی هستند، مدام 
به تصمیمات داوری متعرض بودند که خودم شــخصا از طریق 
بلندگوی ســالن و حتی حضوری آنان را دعوت به آرامش کردم 
تا اینکه  یکباره شــاهد این اتفاق زشــت شــدیم و کنترل از دست 
همه خارج شــد و نیروی انتظامی در نهایت کنتــرل اوضاع را با 
متفرق کردن تماشــاگران در دســت گرفت. بابت این اتفاق ناگوار 
از همه معذرت می خواهم و بلافاصله تشــکیل جلســه دادیم 
و مطمئن باشــید با افراد خاطی که شناســایی شــدند، برخورد 
مناســب خواهیم کرد تا درس عبرت برای سایرین باشد و بدانند 
کشــتی و ورزش جای این ناهنجاری ها نیســت و میدان ورزش را 
با چاله میدان اشتباه نگیرند. امیدوارم مسئولان امر هم با برخورد 

قضائی، خاطیان را متوجه نتایج عملکرد زشت شان کنند».

تیــم ملی وزنه بــرداری ایران در شــرایطی که به نظر می رســید روزهای آرامــی را تجربه می کند، 
به ناگاه با یک زلزله روبه رو شــد. این زلزله مربوط به نامه اســتعفای نواب نصیرشــلال از سرمربیگری 
تیم ملی وزنه برداری بزرگســالان ایران بود. البته  پس از پایان مســابقات قهرمانی بزرگسالان جهان در 
بحرین زمزمه هایی مبنی  بر کناره گیری نواب نصیر شــلال از ســرمربیگری تیم ملی وزنه برداری ایران به 
گوش می رســید که یک پســت در فضای مجازی به این شــایعات دامن زد. نواب در صفحه شخصی 
خودش نوشت: «هر شروعی پایانی دارد و خوب است که دل نبندیم. تشکر و آرزوی موفقیت برای دکتر 
انوشــیروانی و فدراسیون وزنه برداری . تشــکر و خسته نباشید به مربیان عزیزی که بدون تلاش آنها این 
کار شدنی نبود. آرزوی موفقیت برای کادر فنی بعدی تیم ملی ایران». مشخص بود که داستان او با تیم 
ملی به پایان رسیده و راه بازگشتی نیست. او اندکی بعد از این اقدام در گفت وگو با ایسنا از این خبر داد 

کــه دلخوری ندارد و اعتقاد دارد دینش را به وزنه برداری ادا کرده اســت: « دلخوری 
نیســت و خیلی هم علاقه ندارم در سمت دیگری در وزنه برداری در خدمت جامعه 
وزنه برداری باشم. خدا را شکر مشکلی نیست. یک روزی به ما اعتماد شد و جایگاهی 
در اختیار ما قرار داده شــد و اگر بتوانیم منصفانه نگاه کنیم، هر آمدنی، رفتنی دارد. 
خیلی موافق این نیستم افراد بعد از رفتن شان شلوغ کاری می کنند و به نظرم از شأن 
وزنه برداری خارج است. حتی اگر مشــکلاتی بوده داخلی و درون خانوادگی است و 
باید حرمت ها را حفظ کنند. همه افراد کنار هم نان و نمک خوردند و رفتارهای بعد از 
پایان همکاری را که دچار چالش می شوند، خیلی نمی پسندم. معتقدم آدم ها تا جایی 
که انرژی دارند باید بمانند و کارشــان را انجام دهند. من با مشــورتی که با دوستانم 
داشــتم، همه به اتفاق گفتند الان که شرایط خوب اســت و زحمات همه به نتیجه 
رســیده وقت رفتن نیســت اما معتقدم تا جایی که مفید هستیم و تأثیر صددرصدی 
می گذاریم باید بمانیم؛ بیشــتر از آن بیهوده و خیانت است. به نظرم اینکه فکر کنیم 
اگر ما خودمان چیزی را کاشــتیم باید حتما از آن هم بهره ببریم کاملا اشتباه است و 
اگر دلسوز وزنه برداری هستیم باید بپذیریم در این مسیر اضافه می شویم و یک جایی 
هــم باید کنار برویم. به نظرم وزنه برداری دینی بــه گردن ما دارد و ما باید یک جایی 
برگردیم و با وجود تمام ســختی ها و بی محبتی هایی که گاهی اتفاق می افتد بمانیم 
و دین مان را ادا کنیم. من از ۱۲ تا ۱۳ ســالگی در وزنه برداری هســتم. برای  من در این 
رشته هزینه شده، مربیان زیادی زحمت کشیدند و دینی به گردن من بود که احساس 

می کنــم این دین را ادا کردم و الان دیگر وقت این بود این تصمیم را بگیرم ». این اســتعفا روز گذشــته 
با واکنش سجاد انوشــیروانی، رئیس فدراسیون وزنه برداری، روبه رو شــد تا مشخص شود راهی برای 
بازگشــت نیست. رئیس فدراســیون وزنه برداری ضمن تقدیر از نصیرشلال، خطاب به او گفت:  دوست 
خوب و برادر عزیزم نواب نصیر شــلال، می دانم در مدت نزدیک به دو ســال که قبول زحمت کردی و 
هدایت تیم ملی بزرگسالان را بر عهده گرفتی، سختی های زیادی را به جان خریدی. شکی ندارم در یکی 
از مهم ترین برهه ها، زمانی که شاید کمتر کسی جرئت هدایت تیم ملی را داشت، این وظیفه سنگین را 
قبول کردی و همه وجودت را برای سربلندی وزنه برداری ایران گذاشتی. قدردان همه زحماتی که برای 
من، فدراســیون، تیم ملی و تک تک بچه ها کشیدی هســتم. قطعا از این خانواده جدا نخواهی بود و از 

مشاوره های جنابعالی در امور فدراسیون مثل همیشه بهره خواهیم برد.

روی زشت کشتی در ایران؛ بفرمایید چاقو!

فعل و انفعالات ناگهانی در وزنه برداری
نواب نامه نوشت، سجاد پذیرفت
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